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استفاده خودسرانه در مصرف کودهای شیمیایی در گلستان 
به یک دغدغه بزرگ تبدیل شده که بی توجهی در علاج 
بخشی آن باعث نابودی محیط زیست و در درازمدت به 
خطر افتادن امنیت غذایی خواهد شد.به گزارش مهر، 
بخش کشاورزی در گلستان طی سالهای اخیر با چالش ها 
و تنگناهای متعددی روبرو بوده است که از مهم ترین آنها 
می توان به خشکسالی و کاهش نزولات آسمانی، تغییر 
مدت و شدت بارش ها، افزایش هزینه های نهاده های های 
زراعی، گسترش انواع آفات و امراض زراعی و کاهش 
کیفیت خاک اشاره کرد که معضلات و سختی های بسیاری 
برای فعالان این بخش به دنبال داشته است.برخی از این 
مشکلات با رویکردها و ترسیم برنامه های راهبردی قابل 
جبران و اثرات ان قابل جبران و ترمیم است که می توان به 
گسترش فرایندهای آبیاری مکانیزه و قطره ای برای مقابله با 
خشکسالی، بهره گیری از علف کش ها و مبارزات بیولوژیکی 
و شیمیایی در برابر آفات، مدیریت و استفاده بهینه و معقول 
از نهاده های زراعی مانند سموم برای کاهش اثرات گرانی 
اشاره کرد.البته کشاورزان گلستانی همانند سایر زارعان 
کشور و البته جهان، برای جبران و بهبود کیفیت خاک های 
زراعی، توسل به کودهای شیمیایی را در دستور کار خود 

قرار داده اند.
هر چند بهره گیری از ظرفیت کودهای شیمیایی برای 
بازسازی کیفیت خاک تا حدی اثر بخش و در راندمان تولید 
مؤثر است اما زیاده وری در استفاده از کودها بیش ازحد 
معمول، مشکلات زیادی را به دنبال خواهد داشت.براساس 
آمارهای رسمی میزان مصرف کودهای شیمیایی در اراضی 
زراعی و مزارع گلستان به طور میانگین ۸۸ کیلوگرم در 
هکتار بوده اما این عدد در کشور ۵۸ کیلوگرم است.استفاده 
بیش از حد و خودسرانه کودهای شیمیایی تبعات و آثار 
متعددی به دنبال دارد، آلودگی آب های زیرزمینی و زه 
آب های اراضی کشاورزی به انواع عناصر شیمیایی و فلزات 
سنگین، انتقال و نشست عناصر شیمیایی در محصولات 
زراعی، افزایش قیمت تمام شده محصول و تخریب 
بافت خاک از جمله آثار استفاده بیش از حد از کودهای 
شیمیایی است که یک یا چند مورد از آنها می تواند زراعت 
و کشاورزی در گلستان را با چالش های اساسی در آینده 
روبرو کند.مصرف متعارف از کودهای شیمیایی مبتنی بر 
نظرات کارشناسان به زراعی، استفاده از کودهای حیوانی 
و زیستی و بهره گیری از روش های مرتبط با کشاورزی 
حفاظتی از جمله مباحثی است که می تواند چاره ساز 
دعدغه های کشاورزان باشد ولی متأسفانه به سبب فراگیر 
نبودن برنامه های ترویجی و البته برخی ساختارهای 
فرهنگی نادرست در حوزه کشاورزی این رویه نادرست 

همچنان سیر صعودی دارد.
پژوهشگر بین المللی آب و خاک در این خصوص به 
خبرنگار مهر گفت: گلستان استانی کشاورزی بوده و قطب 
تولید ۹۰ نوع محصول زراعی و باغی است.محمداسماعیل 
اسدی افزود: ۶۵۰ هزار هکتار اراضی در گلستان داریم که 
یک سوم آن آبی و دو سوم آن دیم است.وی بیان کرد: 
یکی از عوامل افزایش راندمان تولید در محصولات زراعی 
استفاده از کودهای شیمیایی است که کشاورزان باید در 
استفاده کمی و کیفی از آنها جوانب را رعایت کنند.اسدی 
گفت: قبل از کوددهی اراضی زراعی حتماً باید آزمایش 
خاک انجام شده و میزان کمبود منیزیم، پتاسیم، اوره و 
غیره آن سنجیده شود و بر اساس این کمبودها به گیاه، 

کود داده شود.
وی افزود: موضوعی که در بین کشاورزان رایج شده، 
استفاده خودسرانه از کود شیمیایی است و به مباحث 
علمی و فنی و البته آزمون خاک و استانداردهای کود توجه 
نمی شود.این پژوهشگر بین المللی آب و خاک گفت: وقتی 
کود اوره به گیاه داده می شود تنها ۵۰ درصد آن جذب گیاه 
شده و بقیه توسط آب باران شسته و به پایین دست منتقل 
می شود.وی همچنین ادامه داد: کود فسفر دیرجذب بوده 
و زمان طولانی برای جذب نیاز است لذا در خاک تثبیت 
شده و باقی می ماند.اسدی بیان کرد: این سموم و کودهای 
شیمیایی توسط آب باران و یا آبدهی شسته شده و به 

رودخانه ها، دریاها و سدها ریخته و آنها را آلوده می کند.وی 
متذکر شد: باید بر اساس مدیریت آزمون خاک، کوددهی 
انجام شود تا کود مازاد وارد آب و خاک نشود.این پژوهشگر 
آب و خاک گفت: باید از روش های حفاظتی استفاده کرد 
که این عمل میزان مصرف نهاده ها را کاهش خواهد داد 
زیرا استفاده از بسترهای حفاظتی میزان کربن آلی خاک 
را به مرور زمان افزایش داده و مصرف نهاده های را پایین 
می آورد.وی همچنین به کشاورزان توصیه کرد که کودهای 
شیمیایی خود را از سازمان آب و خاک تهیه کنند.مدیر 
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان هم به خبرنگار 
مهر گفت: ۱۲۸ کارگزار شرکت در ۱۴ شهرستان استان 
فعال بوده و کودهای شیمیایی را در اختیار کشاورزان و 
باغداران قرار می دهند.سیدصمد ضیایی افزود: در سابق 
بیشتر کودها تکلیفی بود اما در سال های اخیر با توجه به 
حذف یارانه، ۵۲ کالای غیرتکلیفی و ۱۱ کالای تکلیفی 
داریم که شامل انواع و اقسام کودها، بذرمال ها، و بذرها 
و غیره است.وی بیان کرد: تمامی کودها مورد آزمایش و 
آنالیز قرار می گیرد و هر کودی که رد شود به هیچ عنوان 
در سبد توزیع قرار نمی گیرد.ضیایی گفت: پیشرفت صنعت 
کشاورزی در ۵۰ سال اخیر مدیون رعایت چهار اصل کود، 
بذر، سموم و مکانیزاسیون است و برپایی نمایشگاه ها آن 
هم از جنس دانش بنیان می تواند به بهتر شدن شرایط 
کمک کند.مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان 

توضیح داد که کودها بر اساس آزمون خاک و نوع محصول 
زراعی استفاده می شوند.وی تأکید کرد: مصرف کود باید به 
گونه ای باشد که به منابع آب و خاک آسیب وارد نشود و 
تولید از نظر کمیت و کیفیت وضعیت خوبی را داشته باشد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان هم به خبرنگار مهر 
گفت: پایداری تولید با حفظ آب و خاک ممکن است و باید 
به نحوی از کودهای شیمیایی استفاده کرد که ضمن حفظ 
تولید، سلامت محصول هم مد نظر باشد.محمد برزعلی 
اظهارکرد: تغذیه گیاهی و زراعی و باغی یکی از اصول 
مهم در تولید کمی و کیفی محصولات است.رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی گلستان افزود: کود شیمیایی، زیستی و 
سایر مواد مغذی برای رشد گیاه و درختان، نقش اثرگذار 
در تولید محصولات و امنیت غذایی کشور دارد.وی بیان 
کرد: در گلستان هم سعی شده تا به حداقل میانگین مصرف 
کود طبق استانداردها برسیم.برزعلی توضیح داد یعنی هم 
باید بتوانیم با منابع موجود آب و خاک، پایداری تولید را 
حفظ کرده و سلامت آنها را هم مد نظر قرار دهیم.رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: در سال جاری به 
عنوان مثال در کود سوپر فسفات پریل به دو برابر مصرف 
رسیدیم و این یعنی بیش از اندازه کود مصرف می کنیم.وی 
افزود: باید با استفاده از کودهای شیمیایی قدرت گیاه را 
در برابر تنش ها افزایش داد و کیفیت آنها را هم بالا برد اما 
باید استانداردها رعایت شده تا محصولات قابلیت صادرات 
داشته باشد.برزعلی تأکید کرد که باید به سمت استفاده از 
کود و مواد مغذی برویم که استانداردهای لازم را هم داشته 
باشد.رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان بیان کرد: 
یکی از سیاست های کشور که در بیانات رهبری هم به آن 
اشاره شده، تولید محصولات سالم و ارگانیک است که باید 
به آن سمت حرکت کنیم و در این بین کودهای زیستی 
می توانند به ما کمک کنند.به گزارش خبرنگار مهر، استان 
گلستان حدود نیم میلیون هکتار اراضی زراعی دارد که این 
رویه فعلی زارعان در استفاده بیش از کودهای شیمیایی، 
سبب آلودگی آب و خاک به انواع عناصر شیمیایی شده و 
آثار زیانباری را برای امنیت غذایی کشور به همراه خواهد 
داشت دارد.استمرار مصرف خودسرانه کودهای شیمیایی، 
آلودگی منابع آبی را به دنبال داشته که این آب در نهایت 
به تالاب ها و زیستگاه های حیات وحش می رسد و زندگی 
موجودات زنده متأثر از این مسأله خواهد شد.به طور حتم 
سرمایه گذاری در حوزه ترویج و آموزش زارعان و کشاورزان 
و آشنایی بیشتر آنها با چالش های و پیامدهای احتمالی 
بهره گیری بیش از حد از سموم و کودهای شیمیایی و 
اولویت یافتن آزمون خاک قبل از استفاده از کود، می تواند 

زمینه اصلاح این فرهنگ نادرست را فراهم کند.

خاک و آب قربانی مصرف خودسرانه کود

حیات سبز گلستان در خطر است
ضرورت استفاده از فناوری های نوین با همكاری 
شرکت های دانش بنیان در افزایش ظرفیت تولید

گروه شهرستانها: جلسه پیش بینی تولید و بهره دهی چاه های شرکت نفت و گاز 
مسجدسلیمان برای شش ماهه نخست سال ۱۴۰۲ برگزار شد.به گزارش روابط 
عمومی شرکت مناطق نفت خیز جنوب ، این جلسه صبح دوشنبه )۸ اسفندماه 
۱۴۰۱( با حضور مدیرعامل، مدیران و کارشناسان شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب و شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان به صورت ویدیو کنفرانس در 
شهرهای اهواز و مسجدسلیمان برگزار شد. علیرضا دانشی مدیرعامل شرکت ملي 
مناطق نفت خیز جنوب  با اشاره به برنامه های جاری مناطق نفت خیز جنوب، بر 
ظرفیت سازی و استفاده از فناوری های روز در فرآیند تولید تاکید کرد و گفت: با توجه 
استهلاک مخازن مسجدسلیمان طی سال های پیش رو، باید در خصوص استفاده از 
فناوری های نوین با همکاری شرکت های دانش بنیان برنامه ریزی لازم صورت پذیرد.

وی در این خصوص از معاونت زمین شناسی و اداره پژوهش و فناوری خواست از 
حداکثر ظرفیت علمی و پژوهشی داخلی و دانشگاهی در مسیر بهره وری مطابق با 
دست آوردهای روز دنیا بهره گیرند تا در رویارویی علمی و اقتصادی عرصه را واگذار 
نکنیم.در ادامه این نشست ظرفیت تولید میادین نفتي هفتکل، لب سفید، قلعه نار، 
لالی و هفت شهیدان براي شش ماه اول سال ۱۴۰۲ همراه با مقایسه عملکرد آنها 
در شش ماه دوم امسال بررسي شد و راه کارهاي تخصصي، فني و عملیاتي لازم براي 
تحقق برنامه پیش بیني شده از سوي مدیران و کارشناسان شرکت ملي مناطق 
نفت خیز جنوب و شرکت بهره برداري نفت و گاز مسجدسلیمان ارائه گردید.طی 
این جلسه ی مفصل ۷ ساعته، کارشناسان فنی و عملیاتی دو شرکت ضمن بررسی 
عملکرد تولید سال ۱۴۰۱ به بررسی برنامه تعهد و پیش بینی تولید با برنامه واقعی 
پرداخته، پس از بحث و تبادل نظر در زمینه تنگناهای عملیاتی، در خصوص تولید 
نفت و گاز در شش ماهه نخست ۱۴۰۲ تصمیم گیری نمودند.شایان ذکر است 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان یکی از ۵ شرکت بهره بردار تابع 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب است که راهبری ۲۰ میدان نفت و ۵ مخزن 
گازی را در گستره ای به وسعت ۲۷۰۰۰ کیلومتر مربع در حوزه ی جغرافیایی سه 

استان )خوزستان، ایلام و لرستان( و ۱۳ شهرستان برعهده دارد.

هیچ ارتباطی بین خشک شدن دریاچه ارومیه
 و برداشت آب های زیرزمینی با زمین لرزه خوی 

وجود ندارد
زمین شناس و عضو هیات علمی دانشگاه ارومیه گفت: شهرستان خوی روی گسل 
فعال قرار گرفته و هیچ ارتباطی بین خشک شدن دریاچه ارومیه و برداشت آب های 
زیرزمینی با زمین لرزه خوی وجود ندارد.اکرم علیزاده در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، 
با بیان اینکه  زمین لرزه های اخیر خوی ناشی از فعالیت گسل هایی است که خوی 
روی آن قرار دارد گفت: عوامل دیگری از جمله خشکی دریاچه ارومیه و برداشت 
بی رویه آب های زیر زمینی نمی توانند در حرکت و فعالیت این گسل ها نقش داشته 
باشند.علیزاده افزود: گسل  شهرستان خوی دارای پوسته حد واسط بوده و نسبت 
به سایر گسل ها ناپایدار است و همچنین  نسبت به سایر گسل های استان فعالیت 
بیشتری دارد.وی ادامه داد: داده های لرزه نگاری هم نشان از ناپایداری گسل خوی  
دارد و همین ناپایداری موجب وقوع زمین لرزه های متعدد از ۶ ماه گذشته در 
خوی شده است.عضو هیئت علمی دانشگاه ارومیه با اشاره به اینکه، هیچ ارتباطی 
بین  زمین لرزه خوی با زمین لرزه ترکیه وجود ندارد گفت: در کشور ترکیه دو 
گسل درون قاره ای بزرگ به نام های آناتولی شمالی و شرقی وجود دارد که دلیل 
بروز زمین لرزه ۷.۸ ریشتری اخیر ترکیه فعال شدن گسل آناتولی شرقی بود.
علیزاده خاطر نشان کرد در سالیان گذشته نیز فعال شدن گسل آناتولی شرقی 
در ترکیه موجب بروز زلزله در شهر وان این کشور شده بود بنابراین هیچ ارتباطی 
بین زلزله های اخیر اتفاق افتاده در کشور  ایران و ترکیه وجود ندارد. زمین شناس 
و عضو هیات علمی دانشگاه ارومیه در مورد شایعاتی مبنی بر اینکه خشک شدن 
دریاچه ارومیه عامل اصلی زلزله خوی بوده گفت: عمق در یاچه ارومیه  در زمان پر 
آبی آن ۱۲ متر بوده که خشک شدن این مقدار آب از نظر علمی نمی تواند تاثیری 

در وقوع زمین لرزه داشته باشد.

کاهش ۲۷ میلیون متر مكعبی ذخیره آب 
در سد سبلان مشگین شهر

مدیر امور منابع آب شهرستان مشگین شهر از کاهش ۲۷ میلیون متر مکعبی ذخیره 
آب در سد سبلان مشگین شهر خبر داد.ارسلان فرجی از کاهش ۲۷ میلیون متر 
مکعبی ذخیره آب در سد سبلان مشگین شهر خبر داد و گفت: میزان حجم ذخیره 
آب سد سبلان به دلیل نبود بارندگی از ۹۴ میلیون متر مکعب به ۲۷ میلیون متر 
مکعب رسیده و ضروری است کشاورزان منطقه از مصرف بی رویه آب خودداری 
کنند.مدیر امور منابع آب شهرستان مشگین شهر دلیل اصلی کاهش آب سد سبلان 
را نبود بارندگی و استفاده بی رویه کشاورزان از آب سد سبلان اعلام کرد و گفت: با 
در نظر گرفتن آب مورد نیاز شبکه سبلان در صورت نبود بارندگی شرایط دشواری 
در پیش خواهد بود.فرجی اظهار کرد: امسال در فصل آبیاری با وجود کمبود منابع 
آب، نزدیک به ۱۱ میلیون متر مکعب آب از سد سبلان در سه مرحله برای تراس 
رودخانه رهاسازی شده است.او گفت: منابع آبی مشگین شهر پاسخگوی کشت 
محصولات آب بر نیست و شورای حفاظت منابع آب شهرستان باید برای جلوگیری 
از کشت محصولاتی مانند برنج اقدامات لازم را انجام دهد.مدیر امور منابع آب 
شهرستان مشگین شهر با اشاره به اقدامات شرکت آب منطقه ای اردبیل در تامین 
آب شهرستان مشگین شهر بیان کرد: در حاشیه اهر چایی و قره سو محصولات آب بر 
مانند برنج و هندوانه در سطح ۲۵۰ هکتار کشت می شود که ضروری است مدیریت 
جهاد کشاورزی نسبت به تغییر الگوی کشت و جایگزینی محصولات با درنظر 

گرفتن منابع آبی موجود و نیاز ها و ملاحظات کشاورزان اقدام کند.

اخبار کوتاه

سدسازی در ایران از سال های پایانی دهه ۲۰ آغاز شد و 
تاکنون ۲۰۰ سد ملی در ایران به بهره برداری رسیده، بیش 
از ۶۰۰ سد در دست بهره برداری، بیش از ۱۰۰ سد در 
دست ساخت و حدود ۱۷۰ سد در دست مطالعه قرار دارد 
که از این میان ۲۵ سد در منطقه زیبای زاگرس احداث 
شده و سد خِرسان سه، یکی از سدهایی است که بر روی 
رودی به همین نام در مرز استان کهگیلویه و بویراحمد و 
چهارمحال و بختیاری واقع شده است.به گزارش خبرنگار 
ایلنا از یاسوج، سد خِرسان  سه با ۲۴ کیلومترمربع وسعت، 
۱۵۵ مترارتفاع، یک میلیارد و ۱۸۵ میلیون مترمکعب 
حجم و ۳۹ کیلومتر طول یکی از بزرگترین سدهای 
بتُنی خواهد بود که عملیات اجرایی این طرح از سال ۸۶ 
آغاز شده و مسئولان شرکت توسعه منابع آب و نیروی 
ایران اهدافی نظیر تولید انرژی برق آبی، تنظیم جریان، 
افزایش عمر مفید سدهای پایین دست و کاهش هزینه های 
سیستم های سیلاب در سدهای خرسان ۲ و ۳ را از مهم 
ترین اهداف اجرای این طرح عنوان می کنند اما بنابر گفته 
منابع آگاه،این طرح که در ابتدا تنها قرار بود به ایجاد یک 
سد اکتفا کند در میانه راه انتقال آب بین حوضه ای هم به 
آن اضافه شده تا آبی به میزان ۴۰۰ میلیون مترمکعب در 

سال را به استان های یزد، کرمان و اصفهان مُنتقل کند.
یک روزنامه نگار باتشریح نگرانی های گسترده مردم 
کهگیلویه و بویراحمد از احداث سد خرسان سه می گوید: 
این سد تأثیر مستقیم بر روی هوای منطقه دنا دارد و درجه 
حرارت را به شدت افزایش داده و هنوز تمام نشده شاهدیم 
که در چند سال اخیر  ریزش برف در دنا به شدت کاهش 
پیدا کرده است.عادل علیبازی در گفت و گو با ایلنا از یاسوج 
افزود: همان کاری که سد کوثر با آب و هوای خیرآباد در 
گچساران برای مردم آن منطقه ایجاد کرد با احداث سد 
خرسان سه در دهستان محمودی باید منتظر یک رخداد 
تلخ دیگر باشیم.وی با بیان اینکه سد خرسان سه در مرز 
استان کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال و بختیاری، 
اکوسیستم را بهم می ریزد، اظهارداشت: طول دریاچه پشُت 
سد ۳۷ کیلومتر بوده و دریاچه عظیمی با ۲ میلیاردمتر 
مکعب حجم دارد، به همین دلیل به شدت روی دمای 
هوای دنا تأثیر می گذارد.علیبازی گفت: تردید نکنید سد 
خرسان سه هیچگونه دستاوردی برای استان کهگیلویه و 
بویراحمد ندارد.یک فعال زیست محیطی گفت: سد خرسان 
سه بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار از جنگل ها و بوته زارهای 
منطقه زاگرس در استان های چهارمحال و بختیاری و 
کهگیلویه و بویراحمد را زیر آب می برَد.«سعید نظری« به 
ایلنا از یاسوج افزود: با احداث این سد، ۲۴ آبادی با بیش از 
۸۰۰ خانوار در دو استان چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه 
و بویراحمد به زیرآب رفته و بیش از یک هزار معیشت از 
بین می رود و آبشار آتشگاه به عنوان طولانی ترین آبشار 

خاورمیانه نیز در دریاچه سد غرق می شود.
وکیل پایه یک دادگستری گفت: پیامدهای زیست محیطی 
احداث سد خرسان سه از ابعاد فرهنگی و اجتماعی را باید 
حائز اهمیت دانست زیرا هزینه جابجایی و اسکان دوباره 
خانوارها و هزینه های جایگزینی فرصت های شغلی بسیار 
بیشتر از هزینه هایی است که بابت تمََلُک آن به ساکنان 
پرداخت می شود.سعید رحمانی اصل  در گفت و گو با ایلنا 
از یاسوج گفت: آب هایی که از  کهگیلویه و بویراحمد بیرون 

می رود همگی برای مصرف سایر استان ها استفاده می شود.
وی با بیان اینکه گویی دست های پشُت پرده ای وجود دارد 
که به دنبال خروج آب های کهگیلویه و بویراحمد به سمت 
سایر استان ها است، افزود: این استان در آینده نزدیک با 
بحران آبی روبرو می شود. یک کارشناس اجتماعی در 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: در فلات مرکزی ایران به 
سبب مدیریت نادرست آب، نیاز کاذب به آب ایجاد شده 
و فعالیت های کشاورزی بویژه پسته کاری در مرکز ایران به 
۱۰ برابر افزایش یافته است. امین روانان در گفت و گو با 
ایلنا از یاسوج افزود: در ایجاد طرح های کوهرنگ یک، ۲ و 
سه در چهارمحال بختیاری با ایجاد چندین طرح، انتقال 
آب به اصفهان با مشکل مواجه شده و درصدد راه اندازی 
طرح بهشت آباد هستند.به گفته وی، الزامات انتقال آب 
بین حوضه ای در خصوص اجرای سد خرسان۳ نقض شده و 
علاوه  بر نابودی جنگل های زاگرس و ذخیره گاه زیست کُره 
دنا، با کاهش دُبی آب ورودی به خلیج فارس روبرو بوده 
و از سویی باعث خشکیدگی صدها هزار نخلستان منطقه 

می شود.
یک مدرس دانشگاه هم در این باره گفت:تاکنون از 
محل درآمدهای انتقال آب از چهارمحال و بختیاری 
درآمدی برای اشتغال و بهبود معیشت مردم این منطقه 
تخصیص نیافته و امروز این استان رتبه نخست بیکاری 
را دارد.«سیروس کریمی« در گفت و گو با ایلنا از یاسوج 
گفت: از مطالعاتی که روی یکهزار سد در ایران انجام 
گرفته مُحرز شده که طرح های انتقال آب نباید اجرا شوند 
و ما معتقدیم اجرای سد خرسان سه، توجیه اقتصادی و 
اجتماعی ندارند و نمی تواند آب مورد نیاز مناطق مقصد را 
پاسخگو باشد.سیف الله بهره بر کارشناس حوزه آب هم با 
بیان اینکه وزارت نیرو در طرح های انتقال آب بین حوضه ای 
باید بطور شفاف اعلام کند که حوضه مقصد به چه میزان 
آب نیاز دارد و آیا اجرای طرح های انتقال آب می تواند 
جوابگوی این نیاز آبی باشد؟گفت: آیا میزان آبی که قرار 
است سد خرسان سه به استان های یزد، کرمان، فارس و 
اصفهان منتقل کند توجیه منطقی دارد؟ تاکنون بخش 
قابل توجهی از آب کارون انتقال داده شده و امروز حیات 
این رودخانه مهم کشور و محیط زیست و انسانی پیرامون 

آن به شدت در خطر است، از این رو دیگر توجیهی ندارد که 
سد و طرح انتقال آب دیگری در این سرشاخه ایجاد شود.
وی باتاکید براینکه وضعیت منابع آبی در حوضه کارون 
بحرانی است، گفت:دشت های کارون بخصوص محدوده 
بهشت آباد شامل شش دشت است که شرایط آنها بحرانی 
شده و رودخانه های فصلی این منطقه به طور کامل خشک 
شده اند.به گفته یک کارشناس مسائل تاریخی هم در کنار 
پیامدهای زیست محیطی و انسانی بی شمار سد خرسان۳، 
از دست رفتن اهمیت تاریخی منطقه است که به تازگی، 
گورستان چهارهزار و ۵۰۰ ساله ای پشُت سد در منطقه 
سادات محمودی کشف شده است.اسماعیل آریوبرزن به 
ایلنا همچنین گفت : در منطقه سادات محمودی که محل 
اصلی احداث سد خرسان سه است احتمال اینکه بزرگترین 
گورستان باستانی کشور وجود داشته باشد زیاد است اما 
کاوش های اندکی در این منطقه اکنون صورت گرفته است.
در روز ششم شهریورماه ۱۳۹۳ مجوز ترک تشریفات 
مناقصه احداث«سد و نیروگاه  برق آبی خرسان۳« با 
استفاده از خط اعتباری چین به شرکت توسعه منابع آب 
و نیروی ایران ابلاغ و وزارت نیرو در آن روز گفت: مجوز 
ترَک تشریفات این مُناقصه با استفاده از خط اعتباری چین 
ابلاغ شده که قرار است اعتبار لازم برای انعقاد قرارداد با 
مشارکت شرکت های داخلی تانا انرژی بین الملل، جهاد 
توسعه منابع آب، پرهون طرح و یک شرکت چینی  تامین 
شود.نماینده لردگان و خانمیرزا در مجلس یازدهم برخلاف 
دیدگاه تخصصی کارشناسان گفت:احداث سد خرسان سه 
جزء منافع چهارمحال و بختیاری بوده و اگر منافع این 
استان مورد بی مهری قرارگیرد با استفاده از ظرفیت های 
قانونی جلوی هرگونه زیاده خواهی را می گیریم.حسین 
بامیری گفت: این سد یک ضربه گیر برای سد کارون ۳ 
و ۴ به شمار می رود و پیشرفت فیزیکی این سد اکنون به 
۱۵ درصد رسیده و درتلاش هستیم تا از ظرفیت بخش 
خصوصی و بانک ها در این سد استفاده کنیم.وی از پیگیری 
مجمع نمایندگان چهار محال و بختیاری در نشست با وزیر 
نیرو و رئیس سازمان برنامه و بودجه جهت افزایش اعتبار 
این سد هم خبرداد.مشاور طرح سد و نیروگاه خرسان سه، 
پتانسیل های ویژه این سد را تامین آب برای چهارمحال و 

بختیاری، ایجاد شرایط ویژه برای پرورش آبزیان و ایجاد 
محیط زیست مناسب و گردشگری عنوان و گفت: این سد 
به لحاظ خصوصیات، شبیه سد کارون سه است.حسن 
رخشانی زاده  گفت: خسارت های ناشی از این سد برای 
استان کهگیلویه و بویراحمد زیر آب رفتن  ۷ ۱ روستا به 

طور کامل و در بخش کشاورزی۲۳ روستا است.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد از عملکرد دوگانه وزارت نیرو 
در احداث سدهای خِرسان و آبریز در سادات محمودی دنا 
و کهگیلویه این استان انتقاد و گفت: برای احداث سد آبریز 
گفتند روستاها زیر آب میرود و ایراد دارد اما در سادات 
محمودی که ۱۷ روستا زیر آب می رود، می گویند ایرادی 
ندارد.به گزارش ایلنا از یاسوج،« سیدعلی احمدزاده« با 
اشاره به احداث سد خِرسان در دهستان محمودی دنا 
گفت: بزرگترین قبرستان میراثی دوران عیلامی در منطقه 
سادات محمودی با احداث سد خرسان سه زیر آب می رود 
و ما روی احداث این سد حرف داریم.وی افزود: احداث سد 
خرسان بغیر از خسارت، سودی برای کهگیلویه و بویراحمد 
به همراه ندارد و خدمات رسانی به ۱۷ روستای سادات 
محمودی اکنون مُختل شده است.نماینده بویراحمد، دنا و 
مارگون در مجلس نیز با اشاره به اینکه احداث سد خرسان 
سه مجوز زیست محیطی ندارد، گفت: هشت حلقه چاه 
نفتی زیر آب این سد می رود.مهدی روشنفکردر گفت و 
گو با ایلنا از یاسوج گفت:سال ۹۲ مطالعات احداث این سد 
نهایی و مُجوز های ترَک تشریفات آن برای اجرا صادر شده 
اما دراین ۱۰ سال، ۱۷ روستا در کهگیلویه و بویراحمد 
به دلیل واقع شدن در مخزن سد از برخی خدمات نظیر 
گازرسانی محروم شده اند.وی از مکاتبات انجام شده با 
رئیس جمهور، وزیر نیرو و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
برای جلوگیری از اجرای این طرح به دلیل مخالفت مردم، 
مشکلات و تبعات اجتماعی و زیستی این پروژه خبرداد و 
افزود: ۱۲ هزار هکتار جنگل زیر آب می رود که در مجموع 
شش میلیون انواع درخت جنگلی که از ۱۰۰ تا ۲ هزار 
سال عمر دارند نابود می شود.وی گفت:دریاچه پشت این 
سد باعث گرم شدن هوا شده و آفت های مختلف نیز وارد 
جنگل های زاگرس جنوبی می شود و از سویی کِرم بلوط 
خواری که جنگلهای مناطق گرمسیری را فراگرفته تمام 
جنگل های مناطق سردسیری را نیز فرامی گیرد.این نماینده 
مجلس گفت:بیش از ۱۰ هزار نفر با احداث این سد زیر آب 
می روند که این جمعیت،حاشیه نشینی در شهر یاسوج را به 
شدت افزایش داده و می تواند آسیب های اجتماعی جبران 
ناپذیری را بدنبال داشته باشد.روشنفکر افزود: رودهای بشار 
و خِرسان اصلی ترین سرچشمه رود کارون بوده و با انتقال 
آب سرچشمه این رود، کارون برای همیشه خشک شده 
و البته مزارستان ۱۲ شهید و سه امامزاده زیر آب می رود 
که می تواند تاثیرات اجتماعی بسیار نامطلوبی در جامعه در 
پی داشته باشد.وی گفت: ادارات محیط زیست کهگیلویه 
و بویراحمد و چهارمحال و بختیاری تاکنون مجوز زیست 
محیطی برای سد خرسان ۳ را صادر نکرده اند و حتی 
با انتقال آب به دیگر مناطق کتبا مخالفت شده است.وی 
افزود: احداث سد خرسان در کهگیلویه و بویراحمد و در 
شهرستان دنا جزء مصیبت برای ۱۷ روستا و نابود شدن 
منابع طبیعی و میراث تاریخی چندهزار ساله، هیچ سودی 

بدنبال برای این استان نخواهد داشت.

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت گروه ملی صنعتی 
فولاد ایران گفت: تنها مشکل ما کمبود سرمایه در گردش 
است که اگر بانک ها مساعدت و مصوبات ستاد تسهیل 
را اجرایی کنند و تسهیلات لازم را ارائه دهند گروه ملی 
می تواند کارخانه های بیشتر بسازد و با ظرفیت بیشتری 

تولید داشته باشد.
به گزارش خبرنگار مردم سالاری علی محمدی در نشست 
خبری که امروز، ۳ اسفندماه در اهواز برگزار شد، اظهار 
کرد: بهترین سال های گروه ملی با تولید حدود ۱.۷ 
میلیون تن در سال های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ رقم خورده 

است.وی افزود: پس از خصوصی سازی رونق تولید در 
این مجموعه بیشتر شد اما پس از بحث پرونده های کلان 
فساد اقتصادی تولید در این کارخانه به حدود ۹۷ هزار تن 
رسید و عملا کارخانه ها تعطیل شد و مشکلات کارگری 
بسیاری در شرکت به وجود آمد.مدیرعامل شرکت گروه 
ملی صنعتی فولاد ایران سال های ۹۰ و ۹۱ را بهترین 

سال تولید این شرکت با ۱.۷ میلیون تن دانست و یادآور 
شد: پس از خصوصی سازی رونق تولید در این مجموعه 
بیشتر شد.محمدی با اشاره فساد سه هزار میلیاردی در 
شرکت گروه ملی و ایجاد مشکلات برای این شرکت و تأثیر 
منفی بر آن تولید گروه ملی ، تصریح کرد:  پس از بحث 
پرونده های کلان فساد اقتصادی تولید در این کارخانه به 

حدود ۹۷ هزار تن رسید و عملا کارخانه ها تعطیل شد 
و مشکلات کارگری بسیاری در شرکت به وجود آمد.
وی ادامه داد:  در سال های اخیر و پس از حل مشکلات 
کارگری در مجموعه گروه ملی فولاد ایران تلاش شده 
است تا رشد و رونق تولید محقق شود.مدیرعامل شرکت 
گروه ملی فولاد ایران با اشاره به این که میزان تولید ما 
در سال ۱۳۹۸ حدود ۲۴۰ هزار تن و در سال ۱۳۹۹ به 
حدود ۴۷۰ هزار تن رسید، یادآور شد: مجددا با مشکلاتی 
که در سال ۱۴۰۰ داشتیم میزان تولید به ۳۶۰ هزار تن 

کاهش پیدا کرد.

باز هم پای چینی ها در میان است

ادامه ساخت»خِرسان سه«جز مصیبت سودی برای کهگیلویه و بویراحمد ندارد

مدیرعامل شرکت گروه ملی صنعتی فولاد ایران:

کمبود سرمایه در گردش داریم 

آگهی دعوت سهامداران
 به تشكیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 

شرکت بنیان نهان صنعت )سهامی خاص( به شماره ثبت: 8383  
)در حال تصفیه(

بدینوسیله از کلیه سهامداران و نمایندگان قانونی سهامداران شرکت بنیان 
نهان صنعت )در حال تصفیه( دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده که در ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخ: 1401/12/21 
در محل سمنان خیابان شهید باهنر باهنر ۱۲ پلاک ۹۹ تشکیل می گردد، 

حضور بهم رسانند.

دستور جلسه: 
۲- انتخاب مدیرتصفیه

آگهی رای هیات قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابرآراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد واملاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه کثیرالانتشار و 
محلی آگهی می گردد. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 
نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض 

سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
بخش3:

۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای فراز قلنسوتی فرزند بهرام شماره شناسنامه- صادره سنندج 
کدملی ۳۷۲۰۳۶۱۳۷۳ تحت پلاک ۶۸۴ فرعی از ۲۷۴۴ اصلی بخش سنندج ۳ به مساحت ۱۸۰۱۶/۳۳ متر مربع 

که از نسق آقای بابا خان خداکرمی به آدرس سنندج روستای برازان بخش ۱۳
م.الف:2570

تاریخ انتشار نوبت اول: 10 /1401/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 25 /1401/12

اعلام مفقودی
برگ سبز خودرو پراید سواری هاچ بک مدل ۱۳۹۰ 
به شماره شهربانی ایران ۸۶- ۷۱۵س ۳۴ رنگ 
 نوک مدادی شماره موتور ۴۳۸۳۶۶۰ شماره شاسی
S ۵۴۳۰۰۹۰۰۷۷۲۵۴ بنام طاها طالعی مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار می باشد.

مدیرتصفیه - رضا نژادی

قباد – رئیس ثبت منطقه1 سنندج


